



PIERWSZY WICEPREZYDENT MIASTA

06-04-2007

BI.II.0717/1-1/07 /501

Pan
Rafał RESZPONDEK
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi

Sumary Panie Radny,

W odpowiedzi na interpelację, zgłoszoną przez Pana Radnego podczas obrad VIII sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 28 marca 2007 roku, dotyczącą zastosowania w jednostkach gminy oprogramowania Open Office, uprzejmie informuję, że wprowadzenie takiego rozwiązania byłoby dla Miasta związane z koniecznością poniesienia znacznie wyższych środków finansowych na rozwój systemów informatycznych, a w szczególności na rozwój aplikacji merytorycznych, użytkowanych w jednostkach gminy. Wynika to z faktu, że obecnie w Urzędzie Miasta Łodzi wdrażany jest projekt e-Łódź wykorzystujący system Windows. Poszczególne jego elementy są przygotowane do współpracy wyłącznie z aplikacjami biurowymi firmy Microsoft. Z uwagi iż system ten jest współfinansowany przez Unię Europejską jesteśmy zobowiązani do stosowania zakupionych rozwiązań przez okres minimum 5 lat. Ponadto należy również stwierdzić, że wszyscy producenci oprogramowania starają się rozwijać swoje produkty tak, aby były jak najbardziej kompatybilne z rozwiązaniami oferowanymi przez firmę Microsoft. Natomiast, dbałość o współpracę poszczególnych rozwiązań aplikacji „darmowych” jest sytuacją jednostkową.

Przykładem, który może świadczyć o niekompatybilności pakietu Open Office z istniejącymi standardami jest obsługa podpisu elektronicznego. W pakiecie Open Office producent zastosował standard XML-DSig, który został zaimplementowany w tym programie

dodatkowo, jako uzupełnienie do standardu ODF. Standard ODF nie ma opisanej w swojej specyfikacji ścieżki wskazującej, jak powinien być implementowany podpis elektroniczny. Oznacza to, że każda aplikacja i każdy producent może to zrobić według własnej koncepcji i nie będzie to oznaczało naruszenia standardu. Oznacza to, że dokument ODF podpisany elektronicznie i stworzony pod Open Office może być całkowicie niezgodny z dokumentami Microsoft czy Adobe (PDF), które są na świecie uznane za standard „*de facto*”.

Podsumowując należy stwierdzić, że rozwiązania Open Source mogą być stosowane w rozwiązaniach domowych i małych biurach, natomiast w przypadku gdy zachodzi potrzeba integracji dużych środowisk informatycznych przy odpowiednim wsparciu ze strony producentów oprogramowania oraz w sytuacji, gdy część systemów jest narzucana przepisami prawa, koszt wdrożenia oprogramowania merytorycznego byłby znacznie wyższy niż wdrożenie systemu o tej samej funkcjonalności współpracującego z oprogramowaniem biurowym Office firmy Microsoft.

Z poważaniem



Włodzimierz Tomaszewski

Do wiadomości:

- Pan Maciej Grubski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
- Pani Katarzyna Korowczyk – Dyrektor Wydziału Organizacji i Kadr